

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Processo Licitatório nº 064/2019 – Pregão Presencial SRP nº 038/2019, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, para Aquisição de Peças para Manutenção de Equipamentos Odontológicos, visando atender as necessidades e manter em funcionamento os serviços odontológicos deste Município e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	UND	05	ANEL DE VEDAÇÃO SILICONE 21L	CRISTOFOLI	R\$110,00	R\$ 550,00
02	UND	04	ANEL DO PISTAO COMPRESSOR	SCHUSTER	R\$113,00	R\$ 452,00
03	UND	10	ANTEPARO POLICABORNATO	OLSEN	R\$ 69,00	R\$ 690,00
04	UND	05	BOBINA SOLDADA 127V DANFOS	CRISTOFOLI	R\$ 113,44	R\$ 567,20
05	UND	10	CABO DE ALIMENTAÇÃO VT	CRISTOFOLI	R\$ 69,35	R\$ 693,50
06	UND	10	CONECTOR DO SUGADOR	OLSEN	R\$ 24,50	R\$ 245,00
07	UND	04	CONTROLADOR DIGITAL DE TEMPERATURA	STERMX	R\$1.153,33	R\$ 4.613,32
08	UND	10	FILTRO DO SUGADOR MEIO DA MANGUEIRA	OLSEN	R\$ 55,00	R\$ 550,00
09	UND	05	FILTRO DE AR E REGULADOR FA07	V8	R\$ 175,00	R\$ 875,00
10	UND	10	JUNTA DO SPRAY ALTA ROTAÇÃO	DENTFLEX	R\$ 11,96	R\$ 119,60
11	UND	04	LÂMPADA 12X50	OSRAM	R\$ 35,67	R\$ 142,68
12	UND	10	LÂMPADA 12X55	OSRAM	R\$ 32,33	R\$ 323,30
13	UND	12	MANGUEIRA ATÓXICA 1/4	OLSEN	R\$ 9,25	R\$ 111,00

14	UND	20	MANGUEIRA ESPAGUETE PU	OLSEN	R\$ 10,25	R\$ 205,00
15	UND	20	MANGUEIRA ODONTO PU DUPLA	OLSEN	R\$ 18,45	R\$ 369,00
16	UND	20	MANGUEIRA TRIPLA ODONTOLOGICA	OLSEN	R\$ 25,97	R\$ 519,40
17	UND	05	PEDAL DE AR	OLSEN	R\$ 135,67	R\$ 678,35
18	UND	10	PVC FACTO BLING CAPUCCINO	OLSEN	R\$ 202,00	R\$ 2.020,00
19	UND	06	PROTETOR VIDRO LYNCE	GNATUS	R\$ 48,97	R\$ 293,82
20	UND	05	REGISTRO DE AGUA COM KNOB	GNATUS	R\$ 68,33	R\$ 341,65
21	UND	12	ROLAMENTO CONTRA ANGULO	DENTFLEX	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
22	UND	24	ROLAMENTO DE ESFERA	DENTFLEX	R\$ 87,00	R\$ 2.088,00
23	UND	06	SERINGA TRIPLICE	OLSEN	R\$ 169,80	R\$ 1.018,80
24	UND	10	SOQUETE DE PORCELANA	OLSEN	R\$ 39,80	R\$ 398,00
25	UND	06	SUPORTE DE INSTRUMENTOS	OLSEN	R\$ 100,33	R\$ 601,98
26	UND	06	TAMPA DO TANQUE (RESERVATÓRIO)	OLSEN	R\$ 32,67	R\$ 196,02
27	UND	10	TANQUE COM ADESIVO	OLSEN	R\$ 29,00	R\$ 290,00
28	UND	04	TERMOSTATO CERAMICO	CRISTOFOLI	R\$ 69,80	R\$ 279,20
29	UND	10	TORNEIRA TRIPLA	OLSEN	R\$ 106,67	R\$ 1.066,70
30	UND	05	VALVULA DA BOBINA SOLENOIDE	CRISTOFOLI	R\$ 110,67	R\$ 553,35
31	UND	06	VÁLVULA AUTOCLAVE (30 A 75L)	STERMAX	R\$ 98,40	R\$ 590,40
32	UND	06	VÁLVULA EVA 07	SCHUSTER	R\$ 75,33	R\$ 451,98
33	UND	10	VÁLVULA REGULADOR / REDUTORA DE PRESSÃO	CRISTOFOLI	R\$ 169,33	R\$ 1.693,30
34	UND	10	VÁLVULA SAÍDA DE AR	CRISTOFOLI	R\$ 75,33	R\$ 753,30
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 25.780,85 (vinte e cinco mil e setecentos e oitenta reais e oitenta e cinco centavos)						

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 26 de Agosto de 2019.

Danilo Wagner Veloso
 Prefeito Municipal